ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 72
с. Кафтанчиково
РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково
    29.06.2017
  № 161

    49  собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Решение от 27.08.2008 №11 «Об утверждении

положения «О бюджетном процессе Заречного сельского поселения»

Рассмотрев информационное письмо от 05.05.2017г. прокуроры Томского района, о внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Заречного сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в положение «О бюджетном процессе Заречного сельского поселения» принятое Решением от 27.08.2008 №11:

1) п.4 ст.12 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта местного бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную и налоговую политику в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;

2) Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения.
1. Основные направления бюджетной и налоговой политики поселения должны содержать обоснование предложений о приоритетных направлениях расходования бюджета, принимаемых обязательств в предстоящем финансовом году с учетом прогнозов и программ социально-экономического развития поселения, анализ законодательства о налогах и сборах в части налогов и сборов, формирующих налоговые доходы бюджета поселения; обоснование предложений по его совершенствованию в пределах компетенции органов местного самоуправления.»

3) Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета.

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Заречного сельского поселения направляються:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Заречного сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»

2. Настоящее решение направить Главе Заречного сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Заречного сельского поселения (zar.tomsk.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета

Заречного сельского поселения

  А.В. Кочетков

Глава Заречного

сельского поселения

  А.В. Кочетков

 «29» июня 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1